
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
тЛ.9 /Л -/M S

г. Рошаль

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок городского округа Рошаль

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Рошаль 
Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок городского округа Рошаль на период с 01 
января 2018 года по 31 декабря 2019 года (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
3. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 

(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации городского округа Рошаль и 
опубликование в газете «Рошальский вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Г лава городского округа



* VJ>*\
'//«Утверждено»

v/ r r w f  fr y ,
шовлением Администрации

101 п > Я
' городского округа Рошаль

' ;'л Ч \  'ч— ; /л** А / Я

° /$ 6 '£

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок городского округа Рошаль 
на период с 01 января 2018 года по 31 декабря 2019 года.

1. Общие положения
1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
городского округа Рошаль на период с 01 января 2018 года по 31 декабря 2019 года (далее 
Документ планирования) -  устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных 
перевозок муниципальных маршрутов в границах городского округа Рошаль.

2. В документе планирования используются понятия, определенные 
Федеральными законами от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 
06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 18.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного 
транспорта и городского наземного электрического транспорта», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 
«Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Законом 
Московской области от 27.12.2005 г. № 268/2005-03 «Об организации 
транспортного обслуживания населения на территории Московской 
области», иными федеральными и региональными законами.

3. Целью развития регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным марошрутам регулярных 
перевозок городского округа Рошаль на период с 01 января 2018 года по 31 
декабря 2019 года является:

3.1. повышение безопасности транспортного обслуживания населения;
3.2. повышение доступности пассажирского транспорта;
3.3. повышение качества, удобства, комфортности регулярных 

перевозок;
3.4. снижение затрат времени на передвижение;



3.5. снижение загрузки улично-дорожной сети;
3.6. улучшение транспортного обслуживания лиц с ограниченными 

физическими возможностями , маломобильных групп населения.
4. В рамках достижения указанной цели приоритетами развития 

регулярных перевозок на территории городсколго округа Рошаль 
являются:

4.1. Формирование маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории городского округа Рошаль (далее 
маршрутная сеть) с учетом снижения дублирования маршрутов, 
установленных для осуществления регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам;

Формирование маршрутной сети осуществляется органом местного 
самоуправления городского округа Рошаль, уполномоченным в сфере 
транспортного обслуживания населения (далее -  уполномоченный орган), 
с учетом сведений:
- о развитии микрорайонов города и создания центров притяжения 
пассажиропотоков на территории городского округа Рошаль, изменения 
пассажиропотоков, сведений о формировании дорожной и транспортной 
инфраструктуры;

по установлению новых, изменению и отмене муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок (при необходимости).
4.2. Развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа 
Рошаль планируется в соответствии с подпрограммой «Развитие 
автомобильного пассажирского транспорта» на 2017-2021г.г., а также 
подпрограммой «Безопасность дорожного движения» на 2017-2021 г.г. с 
учетом данных обследований пассажиропотоков, а также состояния и 
перспективного развития дорожной инфраструктуры и объектов 
транспортной инфраструктуры для обслуживания пассажиров.
4.3. Повышение эффективности системы управления и контроля за 
осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок городского округа Рошаль осуществляется 
уполномоченным органом посредством контроля и мониторинга за 
осуществлением регулярных перевозок с использованием данных системы 
ГЛОНАСС.



Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок 
Пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок городского округа Рошаль

1. Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок

№ п/п Номер и наименование 
муниципального маршрута

Регулярные перевозки по видам 
(по состоянию на 01.01.2018г)

1 № 2 «Автостанция -  ул. 
Урицкого» По регулируемым тарифам

2. № 4 «Автостанция -  ул. 
Первомайская» По регулируемым тарифам

3. № 10 «Автостанция -  
Юбилейное» По регулируемым тарифам

4 № 11 «Автостанция - ул. 
Спортивная - ул. Урицкого» По регулируемым тарифам

2.Муниципальные маршруты регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам, по которым планируется проведение электронных аукционов и 

заключение муниципальных контрактов

№ п/п Номер и наименование 
муниципального 

маршрута

Срок
выполнения Основание

1. № 2 «Автостанция — ул. 
Урицкого»

1кв.2018г. 
2кв.2018г.

Ф е д е р а л ь н ы й  з а к о н  о т  1 3 .0 7 .2 0 1 5  №  

2 2 0 -Ф З  « О б  о р г а н и з а ц и и  р е г у л я р н ы х  

п е р е в о з о к  п а с с а ж и р о в  и б а г а ж а  
а в т о м о б и л ь н ы м  т р а н с п о р т о м  и  

г о р о д с к и м  н а зе м н ы м  т р а н с п о р т о м  в 

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о  в н е с е н и и  
и з м е н е н и й  в о т д е л ь н ы е  

з а к о н о д а т е л ь н ы е  акты  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и » ;

Ф е д е р а л ь н ы й  з а к о н  о т  0 5 .0 4 .2 0 1 3  №  

4 4 -Ф З  « О  к о н т р а к т н о й  ф о р м е  в 
с ф е р е  за к у п о к  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  

д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д »

2 № 4 «Автостанция -  ул. 
Первомайская»

1кв. 2018г. 
2кв.2018г.

3 № 10 «Автостанция -  
Юбилейное»

1кв.2018г.

4 № 11 «Автостанция - ул. 
Спортивная - ул. 

Урицкого»

4кв.2018г



3 Муниципальные маршруты, на которых перевозки пассажиров 
осуществляются с использованием не менее 1 единицы автобусов для лиц с 

ограниченными физическими возможностями, оборудованные в 
соответствии с требованиями, установленными действующим

законодательством.

№
п/п

Номер и наименование 
муниципального 

маршрута

Срок
выполнения Основание

1. № 2 «Автостанция -  ул. 
Урицкого» При

разработке
аукционной

документации
Федеральный закон от 
24.11.1995 № 181-ФЗ «О 
социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации»

2 № 4 «Автостанция -  ул. 
Первомайская»

3 № 10 «Автостанция -  
Юбилейное»

4 № 11 «Автостанция - ул. 
Спортивная - ул. 

Урицкого»


